154 ISSN 1677-7069 3 Nº 160, segunda-feira, 20 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082000154

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

Crefito-8 torna público que a licitação, referente ao processo
administrativo 53017, aviso de licitação publicado no D.O.U. Seção
3, nº 143, em 26/07/18, objeto aquisição de hardware e software, teve
como conclusão fracassada

Curitiba, 17 de agosto de 2018.
RENATO NICKEL

Autoridade Competente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE GOIÁS-CREMEGO, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria Nº. 028/2018 comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, com a
finalidade de selecionar a melhor proposta visando à Contratação de
empresa para prestação de serviços gerenciados de segurança da
informação para o Conselho Regional de Medicina do Estado de
Goiás, tudo conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I
(Termo de Referência) deste Edital, cuja Sessão Pública para o
Recebimento das Propostas se dará no dia 30/08/2018, às 08:15
horas, na sala de reuniões da C.P.L. deste Conselho Regional de
Medicina, situado na Rua T-28 nº 245, Setor Bueno, em
Goiânia/GO.

A licitação obedecerá às condições estatuídas neste Edital e
será regida pela Lei nº 10.520/2002, na Lei Complementar nº
123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014,
regulamentada pelo Decreto nº 8.538 de 06 de outubro de 2015), no
Decreto nº 5.450/2005, e, subsidiariamente, na Lei nº 8.666/1993,
realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
mediante as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. O
presente edital e seus anexos encontram-se disponível no site:
www.cremego.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Goiânia-GO, 16 de agosto de 2018.
LEONARDO MOREIRA PEREIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 122/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de Medicina do Trabalho,
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, para elaboração de
Laudo de Periculosidade, Laudo de Insalubridade, Laudo Técnico das
Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT e Análise Ergonômica
do Trabalho AET.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/08/2018) 389174-02018-2018NE000031

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG: 389177

Processo: 011/2018. Objeto: Contratação de serviços Gráficos para
produção de capas de processos.

Edital: disponível a partir de 20/08/2018, a partir das 14h em
nosso site www.cremerj.org.br ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Proposta: dia
03/09/2018 às 11h00min, no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARGARETH DE SOUZA DO ESPÍRITO SANTO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 0172/2018. Espécie: Contrato nº 008/2018.
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: INCORP
TECHNOLOGY INFORMATICA LTDA. CNPJ: 40.069.964/0001-
73. OBJETO: contratação de serviços digitais de recepção de votos,
em ambiente eletrônico- WEB. Fundamento legal: Lei Federal nº

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 0172/2018. Espécie: Contrato nº 009/2018.
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: MACIEL
ASSESSORES S/S LTDA - ME. CNPJ: 11.880.336/0001-02.
OBJETO: contratação de serviços técnicos especializados para a
prestação de serviços de auditoria em sistema de eleição a ser
realizada via internet, incluindo-se a auditoria de procedimentos
administrativos envolvidos na eleição eletrônica. Fundamento legal:
Lei Federal nº 8666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 29.500,00 (Vinte nove mil e
quinhentos reais). Data da assinatura: 06 de Agosto de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Espírito Santo - CRMV-ES, torna Público a alteração das datas de
envio de proposta e sessão de disputa conforme abaixo:

Envio das propostas: de 10:00h do dia 20/08/2018 até às
09h30min do dia30/08/2018. Contratação de Prestação de Serviço de
Assessoria de Comunicação Social. Abertura: às 09h30min do dia
30/08/2018.

Início sessão disputa: às 10h30min do dia 30/08/2018.

Vitória - ES, 17 de aAgosto de 2018.
MARCELO P. SANTOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

Pregão Eletrônico para contratação empresa especializada no
fornecimento de SEGURO VEICULAR, para os veículos da frota do
CRMV-MG, com assistência 24(vinte e quatro) horas, cobertura
compreensiva (colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros -
danos materiais, morais, danos pessoais, acidentes pessoais por
passageiros, vidros e faróis, com franquia reduzida.

Início do acolhimento das propostas: 20.08.2018 - 10h
Término do acolhimento das propostas 30.08.2018 - 10h
Data e horário do Pregão: 30.08.2018 - 15h
Local do Pregão eletrônico: www.licitacoes-e.com.br , nº 732.728
Outras informações sobre os certame podem ser obtidas pelo

e-mail: amancio@crmvmg.gov.br

JOAQUIM PARANHOS AMANCIO
Pregoeiro

AVISO DE PENALIDADE

Processo Ético nº 29/2017
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de

Minas Gerais (CRMV-MG), autarquia federal criada pela Lei nº
5.517, de 23.10.1968, para fiscalizar o exercício da profissão de
Médico Veterinário e da profissão de Zootecnista, nos termos da Lei
nº 5.550, de 04.12.1968, em cumprimento à Decisão proferida no
Processo Ético-Profissional nº 29/2017, no qual figura como
Denunciada a Médica Veterinária Ana Cristina Gomes Teixeira -
CRMV-MG nº 16863, serve-se do presente para executar a pena e
aplicar à referida Médica-Veterinária, a penalidade de Censura
pública, em publicação oficial, nos termos da alínea "c", do artigo 33,
da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, por ter ficado comprovado
a infração disciplinar aos artigos 1º, 6º - incisos I, X, XI, 13 - incisos
III, VII, XII, XXIII alínea b e XXVIII, 14 - incisos I, II, VII e VIII,
24 - inciso I, IV e 36, do Código de Ética do Médico Veterinário,
aprovado pela Resolução nº 722, de 16 de agosto de 2001, do egrégio
Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV). Aplica, ainda, à
mencionada profissional a multa pecuniária no valor de
R$2.400,00(dois mil e quatrocentos reais), de acordo com o disposto
no §3º do artigo 2º da Resolução nº 1.108, de 20 de maio de 2016, do
egrégio Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV), que
alterou sua Resolução nº 682, de 16 de março de 2001, em obediência
à DECISÃO prolatada na Sessão Especial de Julgamento realizada no
dia 15 de março de 2018, tendo a Decisão transitado em julgado sem
recurso.

Belo Horizonte-MG, 12 de julho de 2018.
BRUNO DIVINO ROCHA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

Processo licitatório nº 4688/2017. Objeto: aquisição de veículo novo
(zero quilômetro). Edital disponível a partir de 20/08/2018, 08h.
Endereço: www.crmvsc.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 036/2018. Espécie: Contrato Nº 10/2018. Contratante:
CRMV-SP. Contratada: Fabio Tadeu Boscovisch Malicia - Epp, CNPJ
12.380.821/0001-80. Objeto: serviços de dedetização e
desinsetização. Vigência: 16/07/2018 a 16/07/2019. Elemento despesa
nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.025 - Serviço de Limpeza e Conservação -
PJ. Nota de empenho nº. 1342/2018. Valor anual: R$ 1.980,00.
Assinatura: 16/07/2018. Modalidade: dispensa de licitação, conforme
art. 24, II, da Lei nº 8.66693; Signatários: pelo Contratante, Mário
Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Fabio Tadeu
Boscovisch Malicia, diretor.

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2014. Processo nº
158/2015. Pregão Eletrônico nº 06/2014. Contratante: CRMV-SP.
Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A, CNPJ
69.034.668/001-56. Objeto: adequar o contrato ao Acórdão nº
1623/2018 do TCU (Tribunal de Contas da União), conforme art. 65,
II, "c" da Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/08/2018 a 03/11/2018.
Assinatura: 03/08/2018. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo
Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Rodrigo Salzano.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 7ª REGIÃO

EDITAL Nº 2, DE 17 DE AGOSTO DE 2018
CONVOCAÇÃO/CONCURSO PÚBLICO CRN-7 Nº 1/2017

O Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da
7ª Região, no uso das suas atribuições legais, torna pública a 2ª
Convocação dos candidatos aprovados no Concurso Público n°
01/2017 deste Regional, para provimento de vagas efetivas dos
seguintes cargos, de acordo com a ordem de classificação,
conforme o Aviso de Homologação do Concurso Público nº
01/2017 - CRN-7, publicado em 15 de maio de 2018: Nutricionista
Fiscal - Belém/PA. Inscrição Nº 63111. Nome: Roberto Moracy
Pinon Farias. Colocação: 2º; Auxiliar Administrativo - Belém/PA.
Inscrição Nº 56391. Nome: Paulo da Silva Lima Junior.
Colocação: 4º; Nutricionista Fiscal - Manaus/AM. Inscrição Nº
65536. Nome: Maria de Nazaré Costa de Lima. Colocação: 3º.
Nutricionista Fiscal - Porto Velho/RO. Inscrição Nº 63638. Nome:
Sabrina Alves Moraes. Colocação: 1º; Auxiliar Administrativo -
Porto Velho/RO. Inscrição Nº 61240. Nome: Genesis Lopes do
Nascimento. Colocação: 1º. Os candidatos deverão comparecer no
prazo de 30 dias, a contar da publicação deste Edital, no Conselho
Regional de Nutricionistas da 7ª Região - CRN-7, Av.
Generalíssimo Deodoro, nº 1978 - Cremação, Belém/PA, no
período de 20/08/18 a 18/09/18, das 08 às 17h. Para os aprovados
para a cidade de Manaus/AM, entregar a documentação na
Delegacia do CRN-7 em Manaus, situada na Rua 24 de Maio, Ed.
Rio Negro Center, sala nº 906, Centro, para os aprovados na
cidade de Porto Velho/RO, entregar a documentação na Delegacia
do CRN-7 em Porto Velho/RO, situada na Rua Joaquim Nabuco,
nº 3200, Ed. Medical Center, sala nº 505, Bairro São João Bosco,
no mesmo período e horário, munidos de todos os documentos
conforme constante nos itens 1.4 e 15.3 do Edital do Concurso
Público nº 01/2017.

O não comparecimento do candidato no prazo de 30 dias,
a partir da data de publicação do Edital, e não apresentação da
documentação prevista acima implicará no reconhecimento à
Desistência e Renúncia, quanto ao preenchimento do cargo para o
qual foi aprovado, reservando-se a Administração o direito de
convocar o próximo candidato.

FÁBIO COSTA DE VASCONCELOS

8666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98. Vigência: 12 (doze)
meses. Valor: R$ 7.990,00 (Sete mil novecentos e noventa reais).
Data da assinatura: 02 de Agosto de 2018.

Acolhimento das Propostas: 20/08/2018, 08h. Limite Recebimento
das Propostas: 31/08/2018, 08h.Sessão Pública (lances): 31/08/2018,
14h.Todas as operações serão realizadas no endereço
e l e t r ô n i c o : w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

ANDRÉ DI BERNARDI COSTA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro
torna publico que realizara licitacao na modalidade PREGAO em sua
forma ELETRONICA, TIPO MENOR PRECO, para aquisicao de
equipamentos de informatica, conforme especificacoes constantes no
Edital e seus anexos. Abertura das propostas: 31/08/2018 as 11 horas
(horario do DF). Formalizacao de consultas e edital: Conselho
Regional de Odontologia do Rio de Janeiro; Tel: (21) 3505-7673
Endereco: Rua Araujo Porto Alegre n. 70 5 andar CEP: 20.030-015
Rio de Janeiro RJ; site: www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. c r o - r j . o rg . b r / p o r t a l

OUTAIR BASTAZINI
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ots
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-20T05:36:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial